Fondo Nacional para el Consumo de los Trabajadores, descrito en el Prospecto de dicho programa, por un monto de hasta 

$60,000,000,000.00 (sesenta mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIS, sin que las emisiones de corto plazo excedan 
de $15,000,000,000.00 (quince mil millones de Pesos 00/100 M.N.) (el “Programa”), se llevó a cabo la presente oferta pública de 

80,000,000 (ochenta millones) de Certificados Bursátiles con valor nominal de $100.00 (cien pesos) 00/100 moneda nacional cada uno. 

Los términos con mayúscula inicial utilizados, y no definidos en el presente Suplemento (el “Suplemento”), tendrán el significado que se

[...]

Certificados bursátiles (los “Certificados Bursátiles”). 

Tipo de oferta: Pública, primaria, nacional.  

Monto Total Autorizado del Programa:  Hasta $60,000,000,000.00 (sesenta mil millones de Pesos 00/100 

M.N.) o su equivalente en UDIS, sin que las Emisiones de Corto Plazo 

excedan de $15,000,000,000.00 (quince mil millones de pesos 00/100 
M.N.). 

Número de Certificados Bursátiles:  80,000,000 (ochenta millones) de Certificados Bursátiles, 
considerando el monto asignado en el libro primario representado por 

40,000,000 (cuarenta millones) de Certificados Bursátiles más el

[...]

Denominación:      Pesos 

Vigencia del Programa:  El Programa tendrá una vigencia de 5 (cinco) años contados a partir de la fecha del 
oficio relativo a la inscripción preventiva correspondiente emitido por la CNBV. 

Plazo de Vigencia de la Emisión:  1,092 (mil noventa y dos) días, equivalente a aproximadamente 3 (tres) 
años. 

Fecha de Publicación del Aviso de Oferta Pública de  

los Certificados Bursátiles:     17 de junio de 2025. 

Fecha de Cierre de Libro de los 

Certificados Bursátiles:    18 de junio de 2025.

[...]

20 de junio de 2025. 

Fecha de Liquidación de los Certificados  

Bursátiles:      20 de junio de 2025. 

Fecha de Vencimiento:     16 de junio de 2028 (la “Fecha de Vencimiento”). 

Recursos Netos obtenidos de los 

Certificados Bursátiles:  Hasta $7,995,738,052.00 (siete mil novecientos noventa y cinco 

millones setecientos treinta y ocho mil cincuenta y dos pesos 00/100 
moneda nacional) considerando la suma del monto asignado en el libro 

primario y el Monto de Sobreasignación. Para obtener una descripción 

más detallada del cálculo de los recursos netos previamente 

mencionados, así como de los gastos de la Emisión, consulte la sección

[...]

Pesos, moneda nacional. 

II.14. Vigencia del Programa 

El Programa tendrá una vigencia de 5 (cinco) años contados a partir de la fecha del oficio relativo a la 

inscripción preventiva correspondiente emitido por la CNBV. 

II.15. Plazo de Vigencia de la Emisión 

1,092 (mil noventa y dos) días, equivalente a aproximadamente 3 (tres) años. 

II.16. Fecha de Publicación del Aviso de Oferta Pública de los Certificados Bursátiles: 

17 de junio de 2025. 

II.17. Fecha de Cierre de Libro de los Certificados Bursátiles: 

18 de junio de 2025.

[...]

Fecha de Liquidación de los Certificados Bursátiles: 

20 de junio de 2025. 

II.22. Fecha de Vencimiento 

16 de junio de 2028, o en caso de que dicha fecha no sea un Día Hábil, el Día Hábil siguiente. 

II.23. Recursos Netos obtenidos de los Certificados Bursátiles: 

$7,995,738,052.00 (siete mil novecientos noventa y cinco millones setecientos treinta y ocho mil cincuenta 

y dos pesos 00/100 moneda nacional), considerando la suma del monto asignado en el libro primario y el 

Monto de Sobreasignación, resultado de restar del Monto Total de la Colocación, los gastos relacionados con 

la Emisión. Para un listado de dichos gastos, ver la sección “Gastos Relacionados con la Oferta” del presente